
Tradicinė Šilų krašto šventė „Voratinkliai draikos be vėjo“

Praėjusį savaitgalį Šilai rudenį pasitiko su itin puikia nuotaika. Miestelis minėjo 450-ąją
įkūrimo sukaktį ir tradiciškai rinkosi į greta universalaus daugiafunkcinio centro vykusią
šventę „Voratinkliai draikos be vėjo“.  Raguvos kultūros centro Šilų padalinio vadovė
Audronė Antanaitienė pasakojo, kad šiais metais šventė išsiskyrė ne tik gražiu gyvenvietės
jubiliejumi, bet ir apdovanotųjų gausa.

„Šiais metais pirmą kartą apdovanojome seniausią ir jauniausią šilaivius – taip gražiai
vadiname Šilų gyventojus“, – šypsojosi vadovė. – „Jauniausioji apdovanotoji Viltė Kairytė
gimė pernai, kaip tik per tradicinę mūsų šventę „Voratinkliai draikos be vėjo“. Dar, pamenu,
su greitąja prieš metus prasilenkiau iš pasibaigusios šventės važiuodama. O vyriausiasis
šilaivis Petras Krikštopaitis gyvena čia pat kur ir vyko renginys. Dėl sveikatos jis į šventę
nebeatėjo, bet mes su Raguvos seniūnu Juozu Skorulskiu patys pas jį greitai nulėkėme,
sveikinimus ir simbolines dovanas įteikėme“, – pasakojo A. Antanaitienė.

Rugpjūčio pabaigoje aplankius bene visas Šiluose esančius kiemus, po ilgų kompetentingos
komisijos diskusijų, rugsėjo 9 dieną vykusio renginio metu buvo apdovanoti ir gražiausios
sodybos šeimininkai. Nominuotaisiais tapo Egidijus ir Rasa Panavos. Jie atgaivino ir
išpuoselėjo savą tėviškę, pasirūpino ten esančia senovine klėtimi, kurioje dabar dar ir
edukacines programas vykdo.  Nors šeima sodyboje leidžia tik vasaras, Rasa aktyviai
dalyvauja ir kultūros centro padalinio buriamų meno mėgėjų kolektyvų repeticijose, dainuoja
ir koncertuoja.

„Apdovanota šeima labai svetinga ir maloni, jie ne tik sutvarkė sodybą, bet ir edukacinėse
programose apie senovines tradicijas pasakoja. Šią vasarą ir mus su vaikais stovyklos metu
ekskursijai priėmė“, – pastebi Raguvos kultūros centro Šilų padalinio vadovė.

Audronė Antanaitienė taip pat užsiminė, kad apdovanojimus šiais metais įsteigė dėl noro
būti arčiau žmogaus. Ji sako, kad pastaruoju metu darosi vis sunkiau žmones ištraukti iš
namų, o ir emigracijos padariniai gana smarkiai juntami. Šiuo metu Šiluose gyvena apie 300
žmonių.

„Šokau taip smarkiai, kad dusulys apėmė. Jaučiu krūtinė smunka“, – paklaustas kodėl
stoviniuoja tik stebėdamas tokį smagų koncertą atsakė vienas renginio žiūrovų. Visai
nenuostabu, kad vyrui tą vakarą prireikė minutės poilsio. Renginio programoje koncertavo
atlikėjai ir meno mėgėjų kolektyvai iš Panevėžio rajono: Paįstrio kultūros centro folkloro
kolektyvas „Kultuvė“, Raguvos pučiamųjų orkestras „Ragas“, atlikėjos Meda Mažliokaitė,
Neringa Antanaitienė, Raguvos kultūros centro meno vadovės Rimos Žudienės



Tradicinė Šilų krašto šventė „Voratinkliai draikos be vėjo“

vadovaujamas ansamblis „Baladė“ ir dar daug kitų. Šiluose svečiavosi Daumantų
muzikantai, daugeliui gerai žinomi iš televizijos laidos „Duokim garo“. Renginį vainikavo
smagi diskoteka su Dariumi Liutkevičiumi. Dienos metu buvo nepamiršti ir jaunieji Šilų
gyventojai, kurios linksmino spalvingi klounai, aktyvūs žaidimai, burbulų pūtimas ir veidukų
piešimas.

Sekmadienį visi buvo kviečiami dalyvauti Šilų šv. Jėzaus vardo bažnyčioje vykusiuose Švč.
M. Marijos Gimimo atlaiduose. Jau 12 metų Šiluose vykstantis „Voratinkliai draikos be vėjo“
renginys – tai proga susitikti kraštiečiams, aplankyti gimtąsias vietas ir tuo pačiu
pasilinksminti. Taip guviai pasitikus rudenį, jokie voratinkliai ar šiaurės vėjai jau neatrodo
baisūs. 

 Šilų UDC informacija ir nuotraukos

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2017/09/0001-03-26149.jpg


Tradicinė Šilų krašto šventė „Voratinkliai draikos be vėjo“

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2017/09/0001-04-26150.jpg

